
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 07 de novembro de 2017   Ano II | Edição nº 445   Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
   Portarias 2
Licitações e Contratos 2
   Contratos 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 07 de novembro de 2017   Ano II | Edição nº 445   Página 2 de 2

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2588/2017, DE 01 DE NOVEMBRO DE 
2017

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA 
COMISSÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO N° 02/2017 NOMEADO 
PELA PORTARIA N° 2577/2017, DE 
27 DE SETEMBRO DE 2017, QUE 
ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 
IX, do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

RESOLVE:

Artigo 1º - Altera o Parágrafo “I”, do Artigo 2° da 
Portaria n° 2577/2017, de 27 de setembro de 2017, que 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2°........

 I - DAVID DURIGAN, Cirurgião Dentista CEO, 
RG.34.837.244-9.

Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Pirangi, 01 de Novembro de 2017.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Contratos

PROCESSO Nº 71/2017 - CONVITE Nº 04/2017
CONTRATO Nº 72/2017, DE 06 DE NOVEMBRO DE 

2017.
CONTRATANTE: Município de Pirangi; 

CONTRATADA: ROBERTO ALVES DA SILVA 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 17.455.394/0001-75, sediada a Rua Rodrigues Alves, 
nº 907, Centro, na cidade de Lins, Estado de São Paulo; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
assessoria e consultoria para secretaria da educação, 
nos programas federais educacionais (PAR, SIMEC, 
PDDE INTERATIVO, SIGPC, PNAE, PNATE, MAIS 
EDUCAÇÃO, QUESE, CONSELHOS MUNICIPAIS 
E SIGARP), conforme especificações contidas neste 
contrato e ANEXOS; VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais); PRAZO: 12 (doze) meses, 
com início em 06 de Novembro de 2017 e encerrando-se 
em 05 de Novembro de 2018, podendo ser prorrogado 
por iguais e sucessivos períodos; DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 06/11/2017.

Pirangi, 06 de Novembro de 2017.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI


		2017-11-07T08:14:22-0200




